



### **ACTA N.07 SESION DE PATRONATO**

# SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TEPATITLÁN JAL. (SMDIF) 2021-2024

**13 DE FEBRERO 2023** 

En la Ciudad de Tepatitlán Jalisco en las instalaciones propias ubicadas en la calle Morelos #340 de la cabecera Municipal del Organismo Público Descentralizado denominado Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Tepatitlán de Morelos, Jalisco, siendo las 08:45 horas del día 13 (trece) de Febrero de 2023 (Dos mil veintitres), se celebró la 5ta (Quinta) Sesión ordinaria del Comité de Patronato, convocada por el Secretario Ejecutivo del Comité Patronato, la Lic. BERTHA ELENA ESPINOZA MARTINEZ, presidida por la C. MA. DEL CARMEN GALLEGOS DE LA MORA, Presidente del Comité de Patronato, de conformidad con lo previsto en el artículó 1, 5,6 del Decreto de Creación del Sistema DIF Tepatitlán N. 12821 por el congreso del estado de Jalisco.

#### LISTA DE ASISTENCIA

La Presidente del comité de Patronato, solicito a la LIC. BERTHA ELENA ESPINOZA MARTINEZ, en su carácter de Secretario del Comité, pasara lista de asistencia de los integrantes del Comité de Patronato.

Habiéndose procedido a ello, dio fe de la presencia de los siguientes ciudadanos:

- C. MA. DEL CARMEN GALLOEGOS DE LA MORA.
   PRESIDENTA SISTEMA DIF TEPATITLÁN
- C. BERTHA ELENA ESPINOZA MARTINEZ

  DIRECTORA GENERAL DEL SISTEMA DIF Y SECRETARIO EJECUTIVO DEL

  COMITÉ DE PATRONATO
- C. MARIA DOLORES ACEVEZ GONZALEZ

REGIDOR A CARGO DE LA COMISIÓN DE DESARROLLO HUMANO, ASISTENCIA SOCIAL, DE LA JUVENTUD Y PARTICIPACIÓN CIUDANA DEL MUNICIPIO DE TEPATITLÁN JALISCO.

- C. JOSE MARIO IÑIGUEZ FRANCO
   REGIDOR A CARGO DE LA COMISION DE SALUD PREVENCIÓN Y COMBATE A LAS
   ADICCIONES DEL MUNICIPIO DE TEPATITLÁN DE MORELOS JALISCO.
- C. ROSA ADRIANA REYNOSO VALERA
   REGIDOR A CARGO DE LA COMISIÓN DERECHOS HUMANOS, IGUALDAD,
   RESPETO, Y ASUNTOS DE LA NIÑEZ DE TEPATITLÁN DE JALISCO.
- C. RAMON TEJEDA REYES
   DIRECTOR DE FOMENTO DEPORTIVO
- C. JOSE DE JESUS LANDEROS CORTES
   TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL
- C. MARCBETH ERNESTO ZARATUSTRA GOMEZ ARIAS JEFE DE SERVICIOS MEDICOS MUNICIPALES
- C.NANCY SANCHEZ VELAZQUEZ
   DIRECTORA DESEOS DEL CORAZÓN A.C.

Página 1|5

2) warred

Deserved Served

En razón de lo anterior, el secretario del Comité de Patronato declaro la existencia de quórum legal, ya que están presentes 9 (Nueve) de los integrantes del Comité, declara abierta la 5ta Quinta Sesión de ordinaria del comité de Patronato Público Descentralizado SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TEPATITLÁN DE MORELOS JALISCO y validos los acuerdos que en ella se tomaren, proponiendo el siguiente:

## ORDEN DEL DIA:

- I.- BIENVENIDA.
- II.-REGISTRO DE ASISTENCIA Y VERIFICACIÓN DE QUORUM.
- III.-PROPUESTA DE ORDEN DEL DÍA Y EN SU CASO APROBACIÓN.
- IV.-LECTURA DE ACTA ANTERIOR.
- V.-REASIGNACIÓN DE PARTIDAS DEL EJERCICIO FISCAL 2022.
- VI.-TOMA DE PROTESTA CONSEJO FOND DE AHORRO.
- VII.-PRESENTACION PROYECTO AUDITORIO.
- VIII.-PENSION MA. DE LA LUZ GONZALEZ RUIZ.
- IX.-BAJA DE BIENES MUEBLES.
- X.-PUNTOS VARIOS
- XI.-CLAUSURA.



En el desahogo primer punto del orden del d	-	n el desahogo pri	imer pun	to del orde	en del día
---	---	-------------------	----------	-------------	------------

En uso de la palabra por parte de la C. MA. DEL CARMEN GALLEGOS DE LA MORA, presidente del Comité de Patronato del Sistema DIF Tepatitlán, se da la bienvenida a los integrantes del honorable comité de Patronato, Convocados en tiempo y forma mediante invitación.

II.- En el desahogo del segundo punto del orden del día-----

Fue nombrada la lista de asistencia por el secretario del Comité de Patronato, declaro la existencia de quórum legal y declara abierta la 5ta(Quinta) Sesión de Ordinaria del comité de Patronato Público Descentralizado SISTEMA PARA EL DESARROLLOINTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TEPATITLÁN DE MORELOS JALISCO.

III.- En el desahogo del tercer punto del orden del día-----

Sometido a que fue orden del día a la consideración de los integrantes del comité de Patronato, fue aprobado por unanimidad de los votos de los presentes.

IV.- En el desahogo del cuarto punto del orden del día-----

Una vez que se dio lectura a la Acta anterior, fue firmada al calce por los presentes.





## V.- En el desahogo del quinto punto del orden del día-----

Se informa el remanente del ejercicio fiscal 2022 (Dos mil veintidós) por la cantidad \$319,000.68 (Trescientos diecinueve mil pesos 68/100m.n.)

Asi mismo se expone las necesidades que tienen dentro del sistema, como la remodelación y mantenimiento del auditorio. Si existiera un sobrante seria para utilizarlo en la compra de un vehiculo.

#### Anexo N.1

VI.- En el desahogo del sexto punto del orden del día-----

En el presupuesto de egresos del 2023 (Dos mil veintitrés) fue aprobado por parte del ayuntamiento municipal la apertura del fondo de ahorro, asi mismo fue propuesto y aprobado en la sesión de patronato en la cual se hizo la toma de protesta de los integrantes del comité del consejo de Fondo de Ahorro, anexo acta de integración.

Anexo N.2

VII.- En el desahogo del séptimo punto del orden del día-----

Se acordó en la reunión que se presentaría el proyecto del auditorio en la siguiente reunión.

VIII.- En el desahogo del octavo punto del orden del día-----

Se presentó ante patronato un resumen medico acerca de la empleada Ma. De la Luz González Ruiz, en lo cual se menciona que la Ciudadana no se encuentra en condiciones de laborar, El abogado de la Institución hizo una presentación conforme a lo marcado en la ley, donde señala que le corresponde el 72% de su sueldo, lo que da la cantidad \$2,200.44 (Dos mil doscientos pesos 44/100 m.n) por quincena, el patronato aprueba el punto por unanimidad.

Anexo N.3

IX.- En el desahogo del noveno punto del orden del día-----Se presentó listado de bienes muebles para baja, la cual fue aprobada por unanimidad. Se anexa a la presente Acta como Anexo N.4

X.- En el desahogo del décimo punto del orden del día-----

Se dio a conocer dos vehículos (Un Chevrolet Corsa 2003 con placas JCV5772 y una camioneta Vagón JEW6691) en los cual se presentó el dictamen mecánico por parte del taller municipal, en el cual hace mención que es de mayor la reparación al valor comercial de la factura, por lo cual el patronato lo ve a bien que esos carros sean dados de baja y sean vendidos, ya que no es costeable hacer dicha reparación.

XI.- En el desahogo del undécimo punto del orden del día-----

Página 3 | 5

XI.- En el desahogo del undécimo punto del orden del día-----

No habiendo más asuntos que tratar y habiéndose desahogado todos los puntos correspondientes a la orden del día, siendo las 09:24 (nueve horas con veinticuatro minutos) día 13 (trece) del mes de Febrero del año 2023 (dos mil veintitres) la C. MA DEL CARMEN GALLEGOS DE LA MORA PRESIDENTA DE PATRONATO da por concluida la presente sesión, levantándose el acta correspondiente para constancia, firmando de común acuerdo los que ella intervinieron.

C. MARIA DEL CARMEN GALLEGOS DE LA MORA

PRESIDENTA DEL SMDIF

**VOCALES:** 

LIC. BERTHA ELENA ESPINOZA MARTNEZ SECRETARIO EJECUTIVO DEL PATRONATO

C. ROSA ADRÍANA REYNOSOS VALERA REGIDOR A CARGO DE LA COMISIÓN DERECHOS HUMANOS, IGUALDAD, RESPETO Y ASUNTOS DE LA NIÑEZ DEL MUNICIPIO DE TEPATITLÁN.

C. JOSE MARIO IÑIGUEZ FRANCO
REGIDOR A CARGO DE LA COMISIÓN
SALUD, PREVENCIÓN Y COMBATE A LAS
ADICCIONES DEL MUNICIPIO DE
TEPATITLÁN

C. JOSE DE JESUS LANDEROS CORTES TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL MUNICIPAL



C. MARIA DOLORES ACEVEZ GONZALEZ
REGIDOR A CARGO DE LA COMISIÓN DE
DESARROLLO HUMANO, ASISTENCIA SOCIAL, DE
LA JUVENTUD Y PARTICIPACIÓN CIUDANA DEL
MUNICIPIO DE TEPATITLÁN JALISCO.

C.MARCBETH ERNESTO ZARATUSTRA GOMEZ ARIAS JEFE DE SERVICIOS MEDIÇOS MUNICIPALES

C. NANCY SANCHEZ VELAZQUEZ
DIRECTORA DESEOS DEL CORAZÓN A.C.

C.RAMON TEJEDA REYES
DIRECTOR DE FOMENTO DEPORTIVO